
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

17 октября 2024 года № 628 г.Армавир 

 
 

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы  

от 22 ноября 2023 года № 490 «Об утверждении Программы приватизации 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования город Армавир, на 2024-2026 годы» 
 

 

 

Руководствуясь статьей 19 Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования город Армавир, утвержденного решением Армавирской городской Думы 
от 25 мая 2023 года № 402 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Армавир», Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Программу приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования город Армавир, на  
2024-2026 годы, утвержденную решением Армавирской городской Думы от 22 ноября 
2023 года № 490, следующие изменения: 

1) раздел 2 «Имущество, находящееся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Армавир, приватизация которого планируется в 
2024-2026 годах» дополнить строками следующего содержания: 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального имущества 

Способ 
приватиз

ации 
Назначение 

Местонахож
дение 

Площадь 
земель-

ного 
участка, 

кв.м. 

Предполагае-
мый срок 
приватиза-

ции  

1 2 3 4 5 6 7 

43 

*40/100 доли жилого дома с 
кадастровым номером 
23:38:0117054:39, общей 
площадью 85,9 кв.м. с 40/100 
доли земельного участка с 
кадастровым номером 
23:38:0117054:14 общей 
площадью 892 кв.м. 

Преимущ
ественно
е право 
покупки, 
продажа 

на 
аукционе 

Нежилое г. Армавир, 
ул. 

Комсомольс
кая, д. 237 

40/100 
от 892 

 

В течение 
планового 
периода 

44 

*26/100 доли нежилого строения с 
кадастровым номером 
23:38:0114019:61, общей 
площадью 649,7 кв.м., 
домовладения с кадастровым 
номером 23:38:0114019:62, 
общей площадью 148,8 кв.м, 

Преимущ
ественно
е право 
покупки, 
продажа 

на 
аукционе 

Нежилое г. Армавир, 
ул. Ленина, 

79-83 

26/100 
от 

2206,8 

В течение 
планового 
периода 



  

домовладения с кадастровым 
номером 23:38:0114019:65, 
общей площадью 179,3 кв.м. с 
26/100 доли земельного участка с 
кадастровым номером 
23:38:0114019:6, общей 
площадью 2206,8 кв.м. 

45 

*76/100 доли домовладения с 
кадастровым номером 
23:38:0114047:73, общей 
площадью 214,5 кв.м. с 76/100 
доли земельного участка, с 
кадастровым номером 
23:38:0114047:24, общей 
площадью 450 кв.м. 

Преимущ
ественно
е право 
покупки, 
продажа 

на 
аукционе 

Нежилое г. Армавир, 
ул. Ленина, 

151 

76/100 
от 450 

В течение 
планового 
периода 

46 
*Автомобиль ГАЗ-САЗ-3507-01 
ДВ.71028118 
КУЗ.33070080147135 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. 

Володарского 
д. 70 

- В течение 
планового 
периода 

47 
*Автомобиль ГАЗ-САЗ-3507-01 
ДВ.81005707  
КУЗ.33070080150735 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. 

Володарского 
д. 70 

- В течение 
планового 
периода 

48 
*Автомобиль ГАЗ-САЗ-3507-01 
ДВ.81015080  
КУЗ.33070080158415 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. 

Володарского 
д. 70 

- В течение 
планового 
периода 

49 
*Автомобиль спец. ЗИЛ-130 
поливомоечный  Е126КО 
ДВ.175176 Ш.3389024  бочка 
12258 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. 

Володарского 
д. 70 

- В течение 
планового 
периода 

50 
*Автомобиль спец. ЗИЛ-130 
поливомоечный  К397РВ 
№двигателя 172772 №шасси 
2254587 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. 

Володарского 
д. 70 

- В течение 
планового 
периода 

51 
*Автомобиль Huyndai Sonata 
ид.№X7MEN41EP7A024754, 
дв.№G6BA6506209 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. 

Володарского 
д. 70 

- В течение 
планового 
периода 

52 
*Машина поливомоечная ЗИЛ-
433362 КО 829А-01 
РЕГ.ЗНАК.№Н297ЕС93 60278938 
3487686 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. 

Володарского 
д. 70 

- В течение 
планового 
периода 

53 
*Погрузчик с бортовым поворотом 
328, ид.№TOO328K175799, 
дв.№PE503OT182906 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. 

Володарского 
д. 70 

- В течение 
планового 
периода 

54 

*Экскаватор-бульдозер 
"Елазовец" ЭО-2621Е на базе 
трактора "!Беларус 82.1" 
госномер 50-29УО №двигателя 
301687 шасси 369(82006058 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. 

Володарского 
д. 70 

- В течение 
планового 
периода 

 

*Параметры наименования, площади, характеристики муниципального 
имущества и земельного участка либо адреса месторасположения имущества 
подлежит уточнению при подготовке документов на приватизацию имущества. 

2) из раздела 2 «Имущество, находящееся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Армавир, приватизация которого планируется в 
2024-2026 годах» исключить следующие строки: 

 



  

19 

Нежилое здание с кадастровым 
номером 23:38:0110056:55, 
площадью 665,5 кв.м., нежилое 
здание с кадастровым номером 
23:38:0110056:56, площадью 65,5 
кв.м., нежилое здание с 
кадастровым номером 
23:38:0110056:62, площадью 57,7 
кв.м., нежилое здание с 
кадастровым номером 
23:38:0110056:59 площадью 27,7 
кв.м., уборная площадью 3 кв.м., 
навес площадью 2,3 кв.м., навес 
площадью 120 кв.м., навес 
площадью 11,3 кв.м., беседка 
площадью 37,2 кв.м., водопровод 
наружный, дорожка – мощение, 
ворота, канализация, 
электроосвещение, с земельным 
участке с кадастровым 
23:38:0110056:34 площадью 2816 
кв.м.,  

Продажа 
на 

аукционе 

Нежилое г. Армавир 
ул. 

Ефремова, 
168 

2816 В течение 
планового 
периода 

20 

Объект культурного наследия 
Нежилые помещения с 
кадастровым номером 
23:38:0114024:307 (№130,132, 
133 (мезонин), площадью 28,7 
кв.м. 

Продажа 
на 

конкурсе 

Нежилое г. Армавир, 
ул. Кирова, 

48 

- В течение 
планового 
периода 

29 

Автомобиль ПАЗ 32053-70, 2010 
года выпуска, 
идентификационный номер 
X1M3205CXA0003069, модель, № 
двигателя 523400 A1005201, 
кузов № X1M3205CXA0003069, 
цвет кузова желтый 

Продажа 
на 

аукционе 

Транспорт г. Армавир, 
ул. Карла 

Либкнехта, 
52 

- В течение 
планового 
периода 

33 

Трансформаторная подстанция 
№ 0147, с кадастровым номером: 
23:38:0307001:481, литер «К» в 
составе: оборудование РУ-
10/0,4кВ; силовой трансформатор 
ТМ-250 кВА с зв.№26092;силовой 
трансформатор ТМ-250 кВА с 
зв.№26132. Площадь общая 63,4 
кв.м., с земельным участком с 
кадастровым номером 
23:38:0307001:227 площадью 
300кв.м. 

Продажа 
на 

аукционе 

Нежилое 
(сооружение 

Электроэне
ргетики) 

г. Армавир, 
пос. 

Центральной 
усадьбы 
совхоза 

«Юбилейный
» ул. 

Ставропольск
ая, 30 

 
300 

В течение 
планового 
периода 

34 

Трансформаторная подстанция 
№0134, с кадастровым номером: 
23:38:0511002:1968, литер «ТП» в 
составе: РУ-10кВ: разъединитель 
РЛНД -10/400 – 1 шт.; РУ-0,4кВ: 
главный рубильник РПС 4- 1 шт.; 
автоматический выключатель ВА- 
1 шт.; силовой трансформатор 
ТМ-100кВА. Общей площадью 2,3 
кв.м., с земельным участком с 
кадастровым номером 
23:38:0511002:2144 площадью 
102,16 кв.м. 

Продажа 
на 

аукционе 

Нежилое 
(сооружение 

Электроэне
ргетики) 

г. Армавир, 
п. Заветный, 
пр. Ленина, 

41/26 

 
 

102,16 

В течение 
планового 
периода 

 



  

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Армавирской городской Думы по вопросам муниципальной собственности, 
приватизации, земельным отношениям и градостроительству (Корчагина). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 

Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 


